



Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie

Wacław Rodek

Adres do korespondencji: 27-500 Opatów, ul. Henryka Sienkiewicza 17,
tel. +48 15 868-47-07, fax. +48 15 868-47-21,
e-mail: biuro.rady2@opatow.pl; kancelaria@opatow.pl, www.opatow.pl

OR- II.0003.9.2020

Opatów, dnia 18 listopada 2020 r.

Pani
Alicja Frejlich
Radna Rady Powiatu w Opatowie

W nawiązaniu do Pani interpelacji z dnia 19 października 2020 r., w załączeniu zgodnie z art. 21 ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) przekazuje się odpowiedź udzieloną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie.

Zał. 1

Z poważaniem

Wacław Rodek
Przewodniczący Rady
Wacław Rodek

Alicja Frejlich
Radna Rady Powiatu w Opatowie
Olszownica 98
27-552 Baćkowice
Tel kontaktowy 536688496


Do Starosty Powiatu Opatowskiego Pana Tomasza Stańka

Zwracam się do Pana Starosty z wnioskiem o przebudowę mostu na drodze powiatowej nr 0717 T w miejscowości Modliborzycy, który jest umiejscowiony między skrzyżowaniem z drogą prowadzącą na Kobylany, a kościołem parafialnym w Modliborzycach. Obecna konstrukcja mostu nie pozwala na swobodne wymijanie się większych pojazdów, ciągników, samochodów ciężarowych. Ponadto brakuje tam miejsca na bezpieczne przejście pieszych przez most, co naraża życie i zdrowie tychże. Wnioskuje o jak najpilniejsze rozpoczęcie prac związanych z jego przebudową.

Drugą wnioskowaną przeze mnie rzeczą w miejscowości Modliborzycy na drodze powiatowej jest budowa chodnika dla pieszych w miejscowości Modliborzycy (przy drodze powiatowej 0717T)

Otóż budowa tego typu infrastruktury w tym miejscu jest konieczna ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców Modliborzyc, a szczególnie osób nieletnich. Obserwuje się okresowo wzmożony ruch samochodów osobowych, nieraz ciężarowych, a także dużych ciągników rolniczych z przyczepami. Z tego też powodu budowa chodnika przyczyni się do znacznej poprawy bezpieczeństwa ludzi. Jest to wymóg, który cywilizowane miejsca winny spełniać.

Trzecią wnioskowaną przeze mnie sprawą jest naprawa pobocza na drodze powiatowej od nowo wyremontowanego mostu w Baćkowicach do skrzyżowania z wsią Żerniki, w kierunku Baranówka. Po lewej stronie drogi jest chodnik, natomiast po prawej stronie drogi jest pobocze zbudowane z kamyka. Jednak erozja wodna doprowadziła do powstania wielu wyrw w tym poboczu na całej długości tego pobocza od nowo wyremontowanego mostu, aż do skrzyżowania z drogą do Żernik. Wyrwy w poboczu uniemożliwiają bezpieczne korzystanie z tegoż pobocza i narażają uczestników ruchu na tym odcinku drogi na utratę mienia lub zdrowia.


Alicja Frejlich

**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
W OPATOWIE
UL. LIPOWSKA 2
27-500 OPATÓW**

**Pan
Wacław Rodek
Przewodniczący Rady Powiatu
w Opatowie**

Pismo z dn.	Znak:	Nasz znak:	Data:
04.11.2020 r.	--	TDiM.5210.175.2020	18.11.2020r.

W odpowiedzi na pismo Pani Alicji Frejlich Radnej Rady Powiatu w Opatowie z dnia 04.11.2020 r. skierowane do Starosty Powiatu Opatowskiego, przekierowane do Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie w dniu 05.11.2020 r., dotyczące wykonania inwestycji drogowych na terenie Gminy Baćkowice w imieniu Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie uprzejmie informuję, iż każda inicjatywa służąca poprawie bezpieczeństwa na drogach zasługuje na szczególną uwagę.

Ponadto informuję, iż przepust (obiekt ten nie jest zakwalifikowany jako obiekt mostowy) znajdujący się w ciągu drogi powiatowej nr 0717T Łężyce - Biskupice - Czekaj - Gołoszyce - Modliborzyce - Piskrzyn - Baranówek - Janczyce - Stobiec - Zaldów w miejscowości Modliborzyce jest w stosunkowo dobrym stanie technicznym. Ewentualna przebudowa tego obiektu, polegająca również na jego poszerzeniu, wymagałaby przygotowania stosownej dokumentacji projektowej, a ponadto generowałaby bardzo duże koszty finansowe.

W związku z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 0717T w miejscowości Modliborzyce informuję, iż na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną do szkoły podstawowej znajduje się już chodnik, budowa chodnika w dalszej części, z uwagi na zmienną szerokość pasa drogowego mogłaby wymagać wykupu gruntów. Budowa chodnika to przedsięwzięcie, które absorbowałoby znaczne środki finansowe, a ze względu na panującą sytuację epidemiczną zmniejszyły się dochody we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego.

Nawiązując do naprawy poboczy w ciągu drogi nr 0716T Baćkowice - Baranówek - Zaldów - Iwaniska na odcinku od mostu w miejscowości Baćkowice do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0718T Piórków Dolny - Nieskurzów Nowy - Żerniki - Gołoszyce informuję, iż tego typu prace wykonywane były już w bieżącym roku, natomiast w roku 2021 zostaną wykonane w szerszym zakresie.

p.o. DYREKTORA
Zarządu Dróg Powiatowych
w Opatowie
mgr Grzegorz Pietrzyk